
UCHWAŁA NR 0007.62.2019 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 18 września 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie organu wykonawczego Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U . 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U . z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani z dnia 22 lipca 2019 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Karol Lipowczan 

Id: CE7BE9B3-B7FB-487C-A174-BF49F11689AA. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

Dnia 22 lipca 2019 r. wpłynęła skarga od Pani a działalność Wójta Gminy Goleszów, wniesiona 
w interesie publicznym, dotycząca: 

1) zawarcia po 01.01.2018 r. umowy na usługę prowadzenia audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień 
publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszenia na stronach BIP; 

2) zawarcia w Regulaminie udzielania zamówień publicznych do 30 000 Euro możliwości skierowania 
zapytania ofertowego do np. 3 podmiotów wykonujących usługę, gdzie nie jest wykluczone, że zamawiający 
kieruje zapytanie ofertowe do 2 najdroższych podmiotów na rynku i do trzeciego z góry założonego z najniższą 
ceną, lecz niekoniecznie z najniższą ceną przy upowszechnianiu zamówienia na stronach BIP; 

3) nie zawarcia w Regulaminie zamówień publicznych do 30 000 Euro obowiązku zamieszczania na stronach 
BIP zapytania ofertowego, gdy usługa może być świadczona przez wielu wykonawców, a zamówienie nie jest 
realizowane w trybie niezwłocznym, np. w skutek powstałej nagłej potrzeby. 

Skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 19 sierpnia 
2019 r. 

Po rozpoznaniu skargi, zapoznaniu się z dokumentami i wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Pełnomocnika ds. 
kontroli zarządczej ustalono jak niżej. 

W 2018 roku z audytorem wewnętrznym została zawarta umowa na prowadzenie audytu wewnętrznego. Przed 
podpisaniem umowy oszacowano wartość zamówienia na kwotę poniżej 30 000 Euro. Przy takiej wartości 
zamówień publicznych zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
przepisy tej ustawy nie mają zastosowania. Zastosowano natomiast zasady określone w Regulaminie udzielania 
zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art. 4 pkt. 8 ustawy - Prawo zamówień 
publicznych. 

Zasady udzielania zamówień do 30 000 Euro ustala kierownik jednostki. W Urzędzie Gminy Goleszów 
zagadnienia te reguluje zarządzenie nr 120.16.2016 Wójta Gminy Goleszów z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
udzielania zamówień publicznych, a Regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 
kwoty wskazanej w art. 4 pkt. 8 ustawy - Prawo zamówień publicznych, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. Przy ustalaniu zasad udzielania zamówień publicznych nie został naruszony żaden przepis prawa. 

Wobec powyższego skargę należy uznać za bezzasadną. 

Id: CE7BE9B3-B7FB-487C-A174-BF49F11689AA. Podpisany Strona 1 


